議 事 録

会 議 名 平成２７年 第５回 寒川町農業委員会 定例総会

開催日時 平成２７年５月２６日(火)午後１時３０分から 開催形態 公 開

開催場所 寒川町役場 別館３階議会第１会議室

出席委員

会長：８番 後藤 進  会長職務代理：６番 藤井明男

委員：１番 木内幹雄  ２番 佐藤 晃  ３番 大久保泰明

   ４番 市川澄雄  ５番 金子幸一  ７番 吉田勝己
                             合計８名

欠席委員 なし

農業委員
会事務局

事務局長：畑村正樹  主査：原田智香  主任主事：小宮正道

議  事

日程 第１ 農地法第４条第１項第７号の規定による転用届出について

日程 第２ 農地法第５条第１項第６号の規定による転用届出について
日程 第３ 平成２６年度の目標及びその達成に向けた活動の点検・評価 並びに

平成２７年度の目標及びその達成に向けた活動計画について

会議の概要

会 長：ただ今から、平成２７年第５回定例総会を開会いたします。
    出席委員は８名全員ですので、総会は成立しております。
    本日の議事録署名人は、７番吉田委員と８番の私、後藤といたします。
会 長：それでは、総会次第により日程第１農地法第４条第１項第７号の規定によ

る転用届出について、報告番号３５号、３６号及び３７号の３件、日程第
２、農地法第５条第１項第６号の規定による転用届出について、報告番号
３８号～４２号の５件について、一括して事務局より報告事項の朗読と説
明をお願いします。

事務局：（報告番号３５～４２号を朗読）

    いずれも添付書類を含めて完備しておりましたので、事務局長専決により、
書類を受理しました。

会 長：ただいまの報告について、発言のある方は挙手願います。
２ 番：報告番号４１号、４２号の細かい説明をお願いします。
事務局：報告番号４１号については、共有する当該地、Ａの持分２／３とＢの持分

１／３について、ＢからＡに持分を移し、譲受人Ａがすべてを所有します。
    報告番号４２号については、その逆でＡの持分２／３とＢの持分１／３に

ついて、ＡからＢへ持分を移し、譲受人Ｂがすべてを所有します。
会 長：よろしいでしょうか。外に発言が無いようですので、届け出の報告事項に

ついては了承されたこととします。
次に日程第３、平成２６年度の目標及びその達成に向けた活動の点検・評
価並びに平成２７年度の目標及びその達成に向けた活動計画について、事

務局より説明をお願いします。
事務局：３月に作成した（案）を、この５月８日までホームページで公表し、地域
    の農業者等からの意見を募集しておりましたが、特にありませんでしたの
    で、別紙様式１、２のとおり決定してよろしいかお伺いいたします。
会 長：ただいま説明のありました案件について、発言のある方は挙手願います。

会 長：よろしいでしょうか。特に発言が無いようですので、当案件については了
承されたことといたします。事務局の方で、この後の手続きとして、公表、
報告をお願いします。

    最後に、その他として審議事項はありますでしょうか。
会 長：では、以上をもって、平成２７年第５回寒川町農業委員会訂正総会を閉会

いたします。

資  料 １．平成２７年第５回定例総会議案及び位置図

 議事録署名人（７番） 吉田 勝己  議事録署名人（８番） 後藤 進

本議事録は、平成２７年６月２５日、承認・署名を得て確定しました。